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n صدیقه توانا

و  تخلف  غیراستاندارد،  غیرمجاز،  تقلب، 
کلماتی مشابه همیشــه باعث ایجاد نگرانی و 
بی اعتمادی می شود و شنیدن تقلب در تولید 
محصولات غذایی نیز این نگرانی را تشــدید 

کرده و چندین برابر بیشتر می کند.
نمک با نام تجاری یک تاب، گلاب و عرقیات 
با نام های نفیس و عطرآمیز، آلوچه با نام دردانه، 
رشته پلویی با نام احمد، کیک با نام دو نان در 
شــرکت  آذربایجانی، آبلیمو با نام های نمونه و 
چکامه و... از سوی سازمان غذا و دارو غیرمجاز 

و تقلبی اعلام شده است.
متاسفانه هرازگاهی در اخبار و جراید و سایتهای 
خبری، لیستی بلند بالا از انواع و اقسام خوراکی ها با 
عناوین مختلف نوشته و اعلام می شود این مواد با این 
مارک از ســوی سازمان، غیرمجاز و تقلبی است و به 
مردم توصیه می شود از خرید این محصولات خودداری 
کنند یا در صورت مشــاهده با فلان شماره ها تماس 

گرفته و موضوع را اطلاع دهند.
صنعت غذایی که با ســلامتی مردم ســروکار 
دارد در صــورت بروز و ورود هر نوع تخلفی، می تواند 
خسارتهای جبران ناپذیری به سلامت جامعه و افراد 
آن وارد آورد و در صــورت کــم توجهی مســئولان 
ذی ربــط چرخه تولید و توزیــع محصولات غذایی، 
آرایشی و بهداشــتی صدمات زیادی به روح و روان 
مردم و صدالبته جسم آنها وارد می آورد و یک فضای 
بی اعتمادی را رواج می دهد. بنابراین بدیهی است که 
این صنعت بیش از پیش نیاز به دقت و نظارت ارگانها و 
مسئولان سازمان غذا و دارو دارد، چرا که افراد سودجو 
و فرصت طلب از هر موقعیتی و در هر فصلی متناسب با 
تقاضای مردم، اقدام به عرضه موادی غیرمجاز و تقلبی 
می کنند. مثلا در فصل تابستان شاهد تولید آبلیموهای 

تقلبی با نام های مختلف هستیم.
البته دقت نظر مردم هنگام خرید به درج بارکدها 
و علائم تجاری سازمانهای مختلف از جمله استاندارد 
و غذا و دارو و وزارت بهداشــت هم موضوعی اســت 
که نباید از دید کســی پنهان بماند و در شــرایطی 
که فرصت طلبان دور از چشــم قانون و نظارت، برای 
رســیدن به منافع و سود بیشــتر ناآگاهانه سلامتی 
مردم را به مخاطره می اندازند، مصرف کنندگان باید 
با آگاهی بیشتر و چشمانی تیزبین اقدام به خرید یا 
تهیه کالای مورد نظر کنند و البته این مسئله وظیفه 
نظارتی دستگاههای ذی ربط را کم و توجیه نمی کند، 
بلکه باید در این شــرایط آنها هم به وظیفه نظارتی 
خود تاکید بیشتری ورزند تا سلامتی افراد جامعه به 
مخاطره نیفتد و مهم تر از آن فرصت از دســت افراد 

فرصت طلب ناآگاه گرفته شود.
کیک و کلوچه له شده در یک سوپرمارکت

هرچند ســعی می کنم که از کنار قفســه های 
چیده شده در وسط مغازه آهسته رد شوم تا کیک ها 
و بیسکویت ها و دیگر مواد خوراکی که داخل آنها چیده 
شده به زمین نریزد ولی باز هم احتیاطم کم است و 
با تلنگر گوشه کیفم به قفسه های نارنجی رنگ، چند 
بسته کیک و کلوچه به زمین می افتد، صاحب مغازه 
ســرگرم راه انداختن مشتری در آن سوی پیشخوان 
است و متوجه حرکت من نمی شود ولی با شرمندگی 

* معاون مدیرکل نظارت 
برفرآورده های غذایی، آرایشی 
و بهداشتی سازمان غذا و دارو: 

سیاست های جدید سازمان مبنی بر 
اطلاع رسانی مردم در سراسر کشور 

اعلام موارد تخلف و اسامی محصولات 
غیرمجاز غذایی، آرایشی و بهداشتی 
است، این کار بازدارندگی زیادی به 

دنبال دارد.
* * *

زیاد بسته ها را برداشته و معذرت خواهی می کنم و آنها 
را نه در جای خود که کنار بسته های چیپس و پفک 
می گذارم و رد می شــوم، بلافاصله پسر جوان شاگرد 
مغازه کنارم می آید و می گوید: »چیزی نیست خانم، 

نگران نباشید، من آنها را جابه جا می کنم.«
معلوم نیســت این مواد در طول روز چندین بار 
به زمین می خورد و چند مشــتری مثل من شرمنده 
می شــوند و دست آخر هم آن خریدار محترم معلوم 
نیست که یک کیک و بیسکویت سالم می خرد یا یک 

کیک و کلوچه له شده!!
ذره بین می خواهد تا بارکدها دیده شود

مغازه خیلی شــلوغ اســت و ظرفیت این همه 
مشــتری را ندارد ولی گوشــه ای می ایستم تا نوبتم 
شود. نوبت پیرزن خوش صحبتی است که چند بسته 
رشته آشی، یک بسته آلو، یک شیشه آبلیمو  و چند تا 
بستنی یخی خریده و در حال اعتراض به قیمت بالای 
اجناس می باشــد و توجهی به بارکد و تاریخ تولید و 

انقضاء و آرم های استاندارد و وزارت بهداشت ندارد.
دست خالی از مغازه بیرون می آیم و با حاج خانم 
اکرمی که دو نایلون خرید کرده همصحبت می شوم. 
هرچند پیر اســت ولی سرحال و ســرزنده  به نظر 
می آیــد. نظرش را در مورد مشــاهده تاریخ تولید و 
مهر تاییدوزارت بهداشــت می پرســم. البته با کمی 
شرمندگی چون برای مشاهده همه آنها حاج خانم باید 
یک ذره بین همراه داشته باشد. می خندد و می گوید: 
»دخترم آن موقع که جوان بودم و چشــمانم تیز بود 
خیلی به نوشته ها توجه نداشتم حالا که با این عینک 
ته اســتکانی جلوی پایم را به زحمت می بینم چطور 
از من می پرســید به تاریــخ و بارکدها توجه دارم یا 
خیر؟« موضوع تولید برخی مواد غیرمجاز و تقلبی و 
فروش آنها در سوپرمارکتها و مغازه ها را به او می گویم، 
بلافاصله صحبتم را قطع کرده و می گوید: » ما چندین 
و چند سال است که در این محله ساکن هستیم و همه 
خریدهایمان را از مغازه آقارضا می کنیم، با دستش به 
سوپرمارکتی که بیرون آمدیم اشاره می کند و ادامه 
می دهــد:» به این مغازه و اجناس آن اطمینان دارم. 

دیگری نیازی به دیدن علائم نیست.«
هنوز خیلی از مغازه دور نشده ایم، مادر و دختر 
6 ســاله ای از مغازه بیرون می آیند، دخترک مشغول 
باز کردن بســته لواشک است و دست مادرش هم 2 

بسته ماکارونی و یک ظرف ماست.
آنها را هم دعوت می کنم تا دقایقی وقتشــان 
را به مــا دهند. نظرش را در مورد ســوژه گزارش 

می پرسم، زن جوان که ظاهرا تحصیلکرده و شاغل 
هم به نظر می رسد، می گوید: »من شخصا هر وقت 
هــر چه خرید می کنم از هر مغازه ای که باشــد به 
تمام علائم و بارکدها توجه می کنم و تاریخ تولید و 
تاریخ انقضاء را می خوانم ولی نمی دانم که آیا مثلا 
الان این لواشــکی که دست دخترم هست مارکش 
مورد تایید وزارت بهداشت هست یا نه؟ چون تمام 
علائم درست اســت ولی تشخیص تقلبی بودن یا 
سالم بودن مواد غذایی یا حتی لوازم آرایشی که با 
ما نیست. ما به آنچه در مغازه ها می بینیم اطمینان 
می کنیم و می خریم فقط تنها کاری که از دست ما 
بر می آید این است که به علائم درج شده روی یک 

کالا دقت کنیم.«
این مادر که خــود را خیرالله پور و کارمند یک 
آژانس مسافرتی معرفی می کند در ادامه صحبت هایش 
می گوید: »به نظرم در این میان مسئولان استاندارد و 
وزارت بهداشت باید قبل از همه بر تولید مواد غذایی 
و آرایشــی و بهداشتی نظارت داشته باشند و جلوی 

تولید مواد تقلبی را بگیرند چون وقتی جنسی تولید 
و در بازار توزیع و در مغازه ها پخش شد، جمع کردن 
آنها خیلی سخت  می شود. در ضمن با چاپ یک خبر 

یا یک بیانیه که همه متوجه نمی شوند.«
نظارت های 6 ماهه

یک محصول وقتی وارد بازار می شود چه  تولید 
داخلی باشد و چه وارداتی، توسط کارشناسان سازمان 

غذا و دارو مورد تایید قرار می گیرد و وقتی متناسب با 
استانداردهای موجود بود، پروانه گرفته و ثبت می شود 
و نظــارت بر کارخانه های تولید موادغذایی هر 6 ماه 

یک بار انجام می گیرد.
دکتــر مجیــد حاجی فرجی رئیس انســتیتو 
تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشور در گفت وگو 
با گزارشــگر کیهان در پاســخ به ســؤالی مبنی بر 
چگونگــی نظارت ســازمان غــذا و دارو بر چرخه 
تولیدات مواد غذایی و راه های پیشگیری از تخلفات 
متعدد در تولید مواد غذایی، آرایشــی و بهداشتی، 
ضمن توضیحات مقدماتی در ادامه می گوید: »روند 
بازرسی ها بر کارخانه های تولید مواد غذایی و صنعت 
غذا، از ســوی ســازمان غذا و دارو، هر 6 ماه یک بار 
به صورت اتوماتیک انجام می شود ولی اگر گزارشی 
مبنی بر تخلف در مســیر توزیع یا تولید ارائه شود، 
ســریعا موضوع مورد رسیدگی قرار گرفته و از بروز 

تخلف جلوگیری می شود.«
به دکتر حاجی فرجی می گویم بیشتر تخلفات 
توسط چه گروهی و در کدام چرخه صورت می گیرد؟ 
می گویــد: »تخلفاتی که در صنایع غذایی با عناوین 
تقلبی و غیراســتاندارد بودن صورت می گیرد و شما 
اســامی برخی از آنها را هر ازگاهی از سوی سازمان 
مشاهده می کنید اغلب توسط کسانی است که پروانه 
تولید ندارند یا شماره پروانه تقلبی دارند که مأموران 
به محض مشــاهده هر نوع تخلفی یا ارائه گزارشات 
مردمی از تولید و توزیع این مواد جلوگیری به عمل 

می آورند.«
از رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی 
کشور می پرسم فکر نمی کنید چرخه های تولید صنایع 
غذایی نیاز به نظارت بیشــتری از سوی سازمان غذا 
و دارو، سازمان اســتاندارد یا وزارت بهداشت دارد؟ 
پاســخم را این طور می دهد: »تقلب و تخلف در همه 
جای دنیا هســت ولی در تمام سیستم های نظارتی 
بخشی از گزارش ها به اطلاعات مردمی وابسته است 
البته این مسئله وظیفه نظارتی سازمان ها را کمرنگ 
نمی کند، هر کس در جایــگاه خود موظف به انجام 

کار خود می باشد.«
وی می گوید: »اگر مردم به شــماره ثبت و آرم 
ســلامت که اخیرا توسط سازمان غذا و دارو بر روی 
کالاها درج می شــود، همچنین تاریخ تولید و انقضاء 
توجه بیشتری نمایند، تخلفات خیلی کاهش می یابد.«

دکتر حاجــی  فرجی با این اطمینان که صنعت 
تولید مشکلی ندارد و فقط برخی پروانه های تولیدی 
مشکل دارند، خاطرنشان می کند: »هر یک از لوگوهای 
درج شده بر روی یک کالا اعم از مواد غذایی، آرایشی 

و بهداشتی باید مورد توجه مردم قرار گیرد و بی شک 
برخی از لوگوها برای ایمنی بیشتر آن کالا است.«

رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی 
کشــور به تقلب شــایع در ماده اصلی آبلیمو اشاره 
می کند و می گوید: »متأسفانه در فصل تابستان شاهد 
تولید آبمیوه های تقلبی هستیم که ماده اصلی آنها 
اسید و چاشنی ها است و این مسئله خطرات جدی 
را بــه دنبال دارد، البته جای نگرانی نیســت چون 
ســازمان غذا و دارو با جدیــت مقابل این تخلفات 

ایستادگی می کند.«
به او می گویم کار شــما در این انستیتو در بعد 
نظارتــی چیســت و چقدر از ایــن نظارتها بر عهده 
شماســت؟ دکتر حاجی فرجی با اشــاره به اینکه ما 
یک ارگان تحقیقاتی هستیم در تکمیل صحبتهایش 
می گویــد: »در این انســتیتو در بعــد نظارتی کار 
جداگانه ای صــورت نمی گیرد. یا مــا خودمان وارد 
فعالیت های تحقیقاتی می شــویم یا آنکه از ســوی 
سازمانهای دولتی و ارگانی دیگر قبول سفارش کرده 
و بر روی یک مسئله تحقیق می کنیم که مثلا آیا فلان 

ماده غذایی مشکل خاصی دارد یا خیر؟«
وی تاکید می کند: »ما صرفا کار نظارتی نداریم 
مگر آنکه تعداد تخلفات زیاد باشد و تحقیقات اولویت 
کار ماســت. ما یک بدنه علمی در کشــور هستیم و 
چنانچه ســازمان غذا و دارو و استاندارد کار بازرسی 
یــا ارزیابی از ما بخواهند، به صورت پروژه ای تحقیق 

کرده و گزارشات خود را ارائه می دهیم.«
از وی می پرسم اولویت های کاری شما چیست؟ 
پاســخم را این طور می دهد: »مثلا تحقیق بر روی 
آلاینده ها، یکی از اولویت های کاری ماســت که پس 
از تحقیق گزارش ها را به سیاست گذاران ارائه می دهیم 

و آنها در مورد آن تصمیم گیری می کنند.
اطلاع رسانی بیشتر، بازدارندگی بیشتر

چرا اخیرا شاهد افزایش اعلام اسامی محصولات 
غذایی غیرمجاز و تقلبی از ســوی سازمان غذا و دارو 
هستیم؟ آیا این امر دلیل بر ضعف نظارتها بر چرخه 
تولیــد و توزیع مواد غذایی از ســوی ســازمان های 

مسئول نیست؟
دکتر سهیل اسکندری معاون مدیرکل نظارت بر 
فرآورده های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا 
و دارو، در گفت وگو با گزارشــگر کیهان به این سؤال 
پاسخ می دهد و ابهامات متعدد در زمینه افزایش بروز 

تخلفات در صنایع غذایی را رفع می کند. 
وی بــا اشــاره به اینکه اعلام اســامی برخی از 
محصولات غذایی متخلف از قبل هم وجود داشــته 
و ســازمان غذا و دارو همــواره درصدد جلوگیری از 
بروز تخلفات می باشــد می گویــد: »قبلا با توجه به 
محدودیت هایی که در زمینه اطلاع رسانی در سایت 
سازمان وجود داشت، دسترسی به آنها کمتر بود، اما 
در سیاست های جدید ســازمان غذا و دارو مبنی بر 
اطلاع رســانی مردم در سراسر کشور، به این نتیجه 
رســیدیم که این اطلاعات حالت بازدارندگی دارد و 
وقتی اسامی واحدهای متخلف اعلام می شود هم برای 
فروشنده و هم برای تولیدکننده غیرقانونی مفید است 
چرا که با وقوع تخلف او را به دادگاه می کشــاند و در 

آینده مانع از ادامه تخلف می شود.«

بخش نخست

* دکتر مجید حاجی فرجی رئیس 
انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع 
غذایی کشور: روند بازرسی ها بر 

کارخانه های تولیدی مواد غذایی و 
صنعت غذا، از سوی سازمان غذا و 

دارو، هر 6 ماه یک بار انجام می شود 
ولی اگر گزارشی مبنی بر تخلف ارائه 
شود، موضوع سریعا مورد رسیدگی 

قرار می گیرد.
* * *

* یک کارمند: هنگام خرید مواد 
غذایی مثل ماست، ماکارونی، 

آبلیمو و... به تاریخ تولید و انقضاء 
آن توجه می کنم ولی تقلبی یا 

غیرمجاز بودن این محصولات را از 
روی این علائم نمی توان فهمید این 
کار برعهده مسئولان ذی ربط است 
که اجازه توزیع آنها را در مغازه ها 

ندهند.
* * *

بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی ســالیانه مورخ 
1393/04/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1392 مورد تصویب قرار 
گرفت.

آقای صفرعلی کرامتی به شماره ملی 2181400946
آقای فریبرز انتظامی به شماره ملی 0041341821 

آقای سید حسین غزالی به شماره ملی 1728099943 به سمت 
عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردید.

خانم شیرین درخشــانپور ک.م 0050634542 به سمت بازرس 

اصلی و خانم زهرا ســادات غزالی ک.م 0081236174 به سمت 
بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.

با ثبت این مســتند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت های مالی 
انتخاب بازرس، انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره انتخاب شده 
توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت صنعت آزمایشگاهی بازرسی فنی و پژوهشی بهساز سهامی خاص
 به شماره ثبت 116299 و شناسه ملی 10101599055 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1393/2/5 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: آقایان محمد فرخنده چچکلو با کدملی1650877234 
به ســمت رئیــس هیئت مدیــره و احمدرضا فرخنــده چچکلو با 
کدملی 1652435182 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم 
لیلا فرخنده چچکلــو با کدملی1650880340 به ســمت عضو 
هیئت مدیره- مهرآراء مرادزاده با کدملی1466018364 به سمت 
عضو هیئت مدیــره و مدیرعامل تعیین شــدند و حق امضاء کلیه 
اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور و قراردادها با رئیس هیئت مدیره 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.  با ثبت این مستند تصمیمات  

تعیین دارندگان حق امضاء، تعیین سمت مدیران، تعیین وضعیت 

حق امضاء انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره انتخاب شده توسط 

متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در 

پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ماندآب سهامی خاص
 به شماره ثبت24034 و شناسه ملی10100695000

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی فوق العــاده مورخ 
1394/02/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

»انجام امور انفورماتیکی شــامل طراحی و تولید و ارائه و پشتیبانی 
نرم افزارهای رایانه ای اعم از سفارش مشتری و بسته های نرم افزاری 
و واردات و پشــتیبانی نرم افزارهــای رایانه ای خارجی و فعالیت در 
زمینه سیســتم های ویژه رایانــه ای نظیر اتوماســیون صنعتی  و 
کارت های هوشــمند و مشــاوره و نظــارت براجــرای پروژه های 
انفورماتیکی و همچنین اجرای پروژه هــای انفورماتیکی و فعالیت 
در زمینه شبکه های رایانه ای و امنیت شبکه و شبکه های مخابراتی 
و شــبکه های رایانه ای اطلاع رسانی نظیر اینترنت و خرید و فروش 
و واردات و صادرات تجهیزات رایانه ای و دســتگاه های جانبی رایانه 
و قطعــات و ملزومــات رایانه و ارائه خدمات پشــتیبانی تجهیزات 
ســخت  افزاری رایانه و ارائه خدمات پشتیبانی نرم افزاری رایانه ای 
و آموزش و پژوهــش در زمینه موضوع فعالیت شــرکت  و اجرای 
دوره های آموزشــی برای بخش خصوصی و کارکنان دولت پس از 
اخذ مجوزهــای لازم و اخذ وام و تســهیلات و اعتبار از بانک ها و 
موسســات مالی و اعتباری و انعقاد قرارداد با اشــخاص حقیقی و 
حقوقی و شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی و اخذ و اعطای 
نمایندگی و ایجاد شــعب در سراسر کشور و شرکت در مناقصات و 
مزایدات داخلی و خارجی در زمینه موضوع فعالیت شــرکت« )در  
صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم.( 

و ماده 2 اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه )تغییر موضوع 
فعالیت( انتخاب شــده توســط متقاضــی در ســوابق الکترونیک 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت پرورش داده ها 
سهامی خاص به شماره ثبت 69792 

و شناسه ملی 10101147298

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه 

عمومــی  مجمــع 

عــادی ســالیانه مورخ 

1393/4/25 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد:

حســاب ســود و زیان 

ســال  مالی  ترازنامه  و 

تصویــب  بــه   1392

رسید.

آقــای علی روشــنفکر 

ملــی  کــد  بــه  راد 

2593605812 بسمت 

آقای  و  اصلــی  بازرس 

صــدر  ســیدابوالفضل 

طهــوری به کــد ملی 

1637950721 بسمت 

به  علی البدل  بــازرس 

انتخاب  یکســال  مدت 

شدند.

کثیرالانتشــار  روزنامه 

درج  جهــت  کیهــان 

شــرکت  آگهی هــای 

تعیین گردید.

آگهی تغییرات شرکت 
فنی تابیلکو سهامی 

خاص به شماره ثبت 
 9990

و شناسه ملی 
10100409373

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها
 و موسسات غیرتجاری تهران


